環境委員会 NEWS No.29 1

送信枚数：２枚（本状を含む）

           No.29

平成２４年 １月１９日発行

         http://www.shokusan.or.jp/kankyo/committee/index.html

（財）食品産業センター環境委員会

    事務局 砂田・下田

TEL:０３-３２２４-２３８４

FAX:０３-３２２４-２３９８

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

賛助会員各位

日頃より(財)食品産業センター 環境委員会の活動にご理解とご協力賜り誠にありがと

うございます。

配信記事

１．容器包装リサイクルセミナー開催のご案内

(財)食品産業センターでは、２月７日（火）に「容器包装リサイクルセミナー」を開催

しますのでお知らせいたします。

改正容器包装リサイクル法は、見直し議論を５年後に行うこととなっており、これに向

けた動きが既に関係者の間で始まっております。食品産業センター 環境委員会でも、昨

年７月に「容器包装リサイクル制度の見直しに向けた提言」を取りまとめ、関係者との

意見交換を進めているところです。この意見交換の一環として織教授を招いての「容器

包装リサイクルセミナー」を開催いたします。

織教授は産業構造審議会の委員も務められ、容器包装リサイクル制度の課題やＥＵの事

情について造詣が深く、食品産業としても大変興味深いお話が伺えます。

当セミナーは織教授の考えを聞き、意見交換できる絶好の機会です。

皆様にふるって参加いただきたく、ご案内申し上げます。

容容器器包包装装リリササイイククルルセセミミナナーー  開開催催
日 時 ： ２月７日（火） １５：００～１７：００

会 場 ： 大日本水産会 大会議室

       東京都港区赤坂１丁目９番１３号（三会堂ビル８階）

スケジュール ：

15:00～16:00 講 演「容器包装リサイクル法改正に向けて（仮題）」

            講師：関東学院大学 法学部 教授 織 朱實 氏

16:15～17:00 意見交換会

        ※演題、内容等は都合により変更する場合がございます。

参加費 ： 無 料

http://www.shokusan.or.jp/kankyo/committee/index.html

    環境委員会 NEWS No.29 2

参加ご希望の方は、下記に必要事項をご記入の上、１月２７日（金）までに、

ＦＡＸでお申し込みください。

※会場の都合で、申込み頂いても参加頂けない可能性がございます。

 恐れ入りますが、各社 1 名でのお申し込みをお願いいたします。

※締切日(1/27)以降に、参加いただける方には参加証を送付いたします。

２／７開催「容器包装リサイクルセミナー」申込用紙

ＦＡＸ：０３－３２２４－２３９７・２３９８

参

加

申

込

書

所属会社（団体）

氏名

部署

役職

〒

住所

連絡先

TEL

FAX

 お問い合わせ先：財団法人 食品産業センター 環境委員会 事務局

 〒107-0052 東京都港区赤坂一丁目９番１３号（三会堂ビル３階）

  ＴＥＬ：０３－３２２４－２３８４

  ＦＡＸ：０３－３２２４－２３９７・２３９８

※環境委員ニュースは、メール又は FAXで配信しています。

添付資料等により送付部数が多くなり、FAX で送付できず、当方より指定させてい

ただいたＵＲＬにてご確認いただく必要があることがございます。

そのため、出来るだけメール配信でお願いしたく考えます。

現在、FAXで配信させていただいている方で、メール配信にご変更いただける方は、

事務局までご連絡をお願いします。

   ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

    （財）食品産業センター 技術環境部

     環境委員会 事務局 砂田、下田

     TEL:03-3224-2384 / FAX:03-3224-2397･2398

     Mail：c-sunada@shokusan.or.jp

   ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

mailto:c-sunada@shokusan.or.jp